
 
 
 
 
 
 
 
令和７年４月１日より塩山東公民館の新年度が始まりました。昨年度は大変お世話に

なりました。塩山東公民館が地域の皆様に支えられて運営できていることを大変うれし

く思います。これまでと同様に東公民館のご利用をとおして、ご利用される皆様の生活

に潤いをもたせられる、そして、地域の方々との交流を深められる公民館でありたいと

思います。その拠点としての役割を十分果たしていければと思います。今年度も引き続

きどうぞよろしくお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
令和７年度の公民館利用も始まっています。利用団体の新しい代表者様、そして公民

館運営委員の方々も決まりました。来る 25 日（日）に令和７年度運営委員兼代表者会

議を行い、新年度の様々な事業が正式にスタートします。 

令和７年度東公民館運営委員の皆様（敬称略） 
氏  名 地 区 役 職 等 氏  名 地 区 役 職 等 
菊島 逸郎 下萩原 下萩原区長 鮎川 江美子 上於曽 下東区育成会長 
小倉 孝三 上於曽 中央区長 河村  仁 下於曽 塩山南地区老人クラブ会長 
松木  茂 下於曽東 下於曽東区長 吾妻 治久 上於曽 学識経験者 
加山 大洋 上於曽 下中区長 那須 丈彦 下於曽 塩山中学校校長 
鶴田 純夫 上於曽 下東区長 中村 英彦 上於曽 塩山南小学校校長 
橘田  武 赤尾 赤尾区長    

一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

令和７年５月１日発行 

甲州市塩山              

            ひがし公民館だより 

館長  佐田 弘和 （ ） 

主事  平山  茂 （ ） 

                    ～東公民館の主な施設～ 

１階ホール    ２階和室      １階調理室    ２階図書室 

（それぞれ 40 名前後利用可）      （それぞれ 8 名前後利用可） 

 ※ホール、和室は２部屋に区切ることができます。 

 
※ 新しく利用されたい団体の方は、館長または主事の電話にご連絡ください。 

ご利用ください‼ 



令和 7 年度公民館のスタッフです。              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

春爛漫 ～俳句教室塩寿会の皆様～ 
 
                                  
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

   

 館長二年目の佐田弘和（サダヒロカズ）と

申します。昨年は初めてのことばかりで皆様

に大変ご迷惑をおかけしましたが、地域の皆

様に支えていただきこの職を務めることがで

きました。今年も皆様の心豊かな生活の一助

となるような公民館運営を心がけていきたい

と思います。どうぞよろしくお願いいたしま 
す。下萩原に住んでいます。 
妻の実家の手伝いで果物を 
作っています。趣味はギタ 
ー、DIY、旅行です。 

今年度も東公民館の主事をお受けしてい

ます中央区の平山 茂（ヒラヤマ シゲル）

です。左足に障害があり何かとご迷惑をおか

けすると思いますが、佐田館長と力を合わせ

各種事業に取り組んで参りますのでどうぞ

よろしくお願いします。 
現在も大月市内にある富士・東部建設事 

務所に勤務してお 
ります。趣味はゴ 
ルフです(^0^;)。 

水
神
の 

幣
新
し
く 

水
温
む 

 
 

 

□
三
枝 

茂
男
□ 

草
餅
を 

野
良
着
の
夫
婦 

二
つ
ず
つ 

□
常
泉 

 

仁
□ 

花
吹
雪 

扇
子
と
見
栄
切
り 

晴
舞
台 

□
沢
登 

昌
弘
□ 

満
々
の 

水
面
に
ま
ぶ
し
く 

猫
柳 

 

□
内
田 

朗
子
□ 

草
餅
や 

蒸
し
器
取
り
上
げ 

女
の
彰 

□
小
沢 

一
恵
□ 

野
良
帰
り 

猫
柳
挿
す 

背
負
い
籠 

 

□
河
村 

ひ
さ
子
□ 

水
温
む 

背
び
れ
浮
き
出
し 

鯉
の
群
れ
□
吉
田 

功
子
□ 

草
餅
の 

出
来
ば
え
ど
う
か 

孫
試
食 

□
中
村 

 

操
□ 

□
知
□
□ 

○５月２５日（日）午後４時３０分より、東公民館運営委員兼利用

団体代表者会議を公民館１F ホールで行います。関係者の皆様、

よろしくお願いいたします。 

○利用申請書と使用管理日誌が統一されました。利用団体の代表の

皆様は記載をよろしくお願いいたします。また、利用後は電気、

空調等の消し忘れが無いよう確認をよろしくお願いします。 




